

Päijät-Hämeen Yhdistysfoorumi**Torstaina 19.11.2020 klo 9-11, Zoom etäkokous**

Läsnä:

Lapset ja perheet / Jukka Ihalainen ja Sanna Peltonen, Lahden ensi ja turvakoti ry

Nuoret / Petra Kerkkä, Lahden 4H ry

Ikäihmiset / Virpi Veijanen, Päijät-Hämeen Muistiyhdistys ry

Potilasjärjestöt / Hannele Salovaara, Etelä-Suomen Syöpäyhdistys ry

Mielen hyvinvointi / Riikka Salmi, Päijät-Hämeen mielenterveystyön tuki Miete ry

Päihdetyö / Heli Vaija, Ehkäisevän päihdetyö EHYT ry

Kylienyhdistykset / Henna Pirkonen, Päijänne Leader ry / Päijät-Hämeen Kylät

Liikunta / Maippi Salo, Päijät-Hämeen Liikunta ja urheilu ry

Päijät-Hämeen liitto / Jarkko Virolainen

Päijät-Hämeen hyvinvointikuntayhtymä / Risto Kuronen ja Heli Lehtovaara

Koordinointi / Helena Haaja, Päijät-Hämeen sosiaali- ja terveysturva ry – Yhteinen Päijät-Häme -hanke

Poissa:

Vammaisjärjestöt/Mikko Virtanen, Kulttuurijärjestöt/Janika Salonen ja harrasteyhdistykset/Alli Rinne ja varaedustajat

*Kokoontumisen aluksi esittäytymiset ja tutustumiset***1. Kokouksen puheenjohtajan valinta**

Kokouksen puheenjohtajaksi valittiin Henna Pirkonen

2. Yhdistysfoorumin tarkoitus, toiminta ja edustajat

Yhdistysfoorumin 13. kokoontuminen. Yhdistysfoorumin kokoontumiskerroilla on yhdessä selkeytetty ja työstetty mm. Yhdistysfoorumin tarvetta, rakennetta, edustajien tehtäviä, sidosryhmäyhteistyötä ja vaikuttamisen väyliä. Kertauksena käytiin tiivistys jo yhdessä sovitusta asioista.

Yhdistysfoorumin tarkoituksena on

- tuoda yhdistysten ja järjestöjen toiminta ja palvelut näkyväksi ja tunnetuksi toimimalla yhdistyskentän äänenä ja vaikuttamiskanavana sekä mahdollistaa monitoimijaista kumppanuutta.
- lisätä yhdessä tekemistä, resurssien yhdistämistä, vastavuoroista tiedotusta, yhteiskehittämistä ja kokemustiedon hyödyntämistä.
- mahdollistaa yhdistys ja järjestöstrategian laatiminen ja päivittäminen
- työstää kannanottoja, lausuntoja ja aloitteita
- huolehtia Kumppanusfoorumin suunnittelusta ja toteuttamisesta

Yhdistysfoorumin edustaja toimii viestinviejänä edustamalleen verkostolle, sitoutuneena kehittäjänä ja monitoimijaisuuden ja kumppanuuden edistäjänä.

Käytiin keskustelua Yhdistysfoorumin (yhdistysten keskinäisen) tarpeellisuudesta jos/kun monitoimijainen järjestöneuvottelukunta perustetaan (PHHYKY). Yhdistysfoorumi nähtiin tarpeellisenä yhdistysten keskinäisenä vaikuttamiselimenä, mutta koordinointiin tulisi olla riittävät resurssit. Yhdistysfoorumin ja Järjestöneuvottelukunnan tarkoitus, tavoitteet ja toiminta kirjataan ja mallinnetaan erikseen perustamispäätösten synnyttyä.

3. Edustajien esittelyt ja taustaverkostojen terveiset

Yhdistysten huomioiden perusteella koottiin PHTurvalle Päijät-Hämeen yhdistys- ja järjestökentän tilannekuvaa. Tilannekuva toimitetaan vallitsevassa koronatilanteessa kolmen viikon välein varautumisesta

vastaavalle PHTurvalle.

Lapset ja perheet / Kohtaamispaikkatoiminta jatkaa toimintaa koronaohjeistusten puitteissa, tulossa ulkotapahtumat, perheiden kontaktointi Lahden markkinoilla ja ruokajakoa. Kohtaamiset koetaan tärkeäksi. Nuoret / ryhmätoiminta on käynnissä, tulevaan toimintaan ei uskalleta ilmoittautua, toimintoja toteutetaan ulkotiloissa, työllisyys puolella haasteita – nuorilla on pahoinvointia.

Ikäihmiset / toimintakyvyn laskua ja elinpiirin kaventumista on nähtävissä. Pien-, hybridi- ja ulkoryhmätoimintaa. Etä- ja yksilöohjausta.

Potilasjärjestöt / toiminnassa pien- ja hybridiryhmät sekä lähipalvelua. Syyskaudella ei ole retkiä ja kokoontumisia. Pysähtyneisyyttä on ilmassa.

Mielen hyvinvointi / toimintaa toteutetaan hybridimallilla, paljon ulkoilua luonnossa ja retkiä. Pimeästä valoon verkkotapahtuma tavoitti hyvin ihmiset. Pimeä aika tuo haastetta asiakaskunnan jaksamiselle.

Kyliä yhdistykset / toisissa yhdistyksissä seisahtanut ja odottava tilanne, toisilla piha- ja korjaustalkoita. Kylätalot ovat hakeneet korona-apua menetettyjen tapahtumien vuokratulojen vajeeseen.

Liikunta / kilpailu-, harraste- ja ottelutoiminta jatkuu koronarajoitukset huomioiden. Koulutukset webinaareina, Joulumaa tapahtuma perinteisesti ulkona.

4. Päijät-Hämeen Hyvinvointikuntayhtymä: Järjestöneuvottelukunnan käynnistäminen

Risto Kuronen ja Heli Lehtovaara kertoivat PHHYKY:n viisivuotisesta muutosohjelmasta, Rakenne uudistus ja Tulevaisuuden sotekeskus -hankkeista. Muutosohjelmassa Riston vastuualueena on PHHYKY:n ja kuntien yhdyspintatyö ja HYTE. Maakunnallinen HYTE-rakenne odottaa kuntien päätöksiä.

Rakennuudistus -hankkeeseen on kirjattu järjestöneuvottelukunnan perustaminen. Toimintaan on hankkeessa myös budjetoitu, tärkeää on luoda rakenne ja turvata resurssit. Asian on PHHYKY:n päälliköiden käsittelyssä viikolla 48. Jatkoaskeleet suunnitellaan sen jälkeen.

Päijät-Hämeen liitosta on lähetetty kuntiin HYTE-koordinoinnista kysely ja lausunnot palautuvat maakuntaliittoon joulukuun aikana.

5. Yhdistys- ja järjestöstrategia

Strategia on ollut Yhdistysfoorumin edustajilla kommentoitavana ja siihen on lisätty toivotut muutokset.

Strategian kärjet ja tavoitteet

1. NÄKYVYYS & TUNNETTUUS

Päijät-Hämeen yhdistys- ja järjestökenttä on näkyvä ja sen toiminta on tunnettua.

2. TOIMINTAEDELITYKSET

Päijät-Hämeen yhdistys- ja järjestökentällä on riittävät toimintaedellytykset (avustukset, tilat, yhteistoiminta, viestintä...) kohderyhmän tarpeisiin vastaamiseen.

3. KUMPPANUUS

Päijät-Hämeen yhdistys- ja järjestökenttä on arvostettu, luotettava ja haluttu yhteistyökumppani.

4. VAIKUTTAMINEN & YHDESSÄ KEHITTÄMINEN

Päijät-Hämeen yhdistys- ja järjestökenttä on aktiivinen vaikuttaja ja se on mukana eri tahojen verkosto-, ohjelma-, strategia- kehittämistyöskentelyissä sekä vaikuttamistyössä.

5. PALVELUTOIMINTA

Päijät-Hämeen yhdistys- ja järjestökentän kansalaistoiminnan rinnalla on tunnettu, arvostettu, tarvelähtöinen, vastuullinen ja nopeasti reagoiva yhdistysten mahdollistama palvelutoiminta.

6. Muut asiat

Vaalivaikuttaminen

Yhteinen vaalivaikuttaminen koettiin tarpeelliseksi kevään kuntavaalinen ohessa. Esitettiin, että yhteisenä

teemana voisivat toimia yhdistys- ja järjestöstrategian kärjet. Yhdistys- ja järjestökentän näkyvyyttä pidettiin myös hyvänä teemana. Lisäksi Yhdistysfoorumin tiedotusta ja tunnettuuden lisäämistä suunniteltiin linkitettävän vaalivaikuttamiseen. Eri yhdistyksillä on tulossa keskusliittojen teesit, jotka jalkautuvat paikallis- ja alueyhdistyksille keväällä.

Kuntavaaleihin linkittyvän yhteisen vaikuttamistyön suunnittelu käynnistetään ja toiminta päätetään seuraavassa Yhdistysfoorumissa.

Yhdistysten AamuKahvit to 10.12.2020 klo 9-10, Zoom etäyhteydellä. Teemana Järjestöstrategian esittely. Tervetuloa mukaan.

Yhdistyksen tukityöllistämisestä on valmistettu muutosesitys ja se on toimitettu Hämeen TE-keskukseen.

Yhteinen Päijät-Häme -hankkeessa on työstetty kuntien/kaupunkien hyvinvointikoordinaattoreiden työn tueksi Yhdistysten hyte-kyselypohja, jolla kerätään tietoa yhdistyskentän HYTE-työstä hyvinvointikertomus ja suunnitelmatyöhön. Hollolan ja Kärkölä ovat jo toteuttaneet kyselyn ja Lahdessa kysely on vielä auki.

7. Seuraava Yhdistysfoorumin kokous

Tiistaina 15.12.2020 klo 10-12, Zoom etäyhteys.

8. Kokouksen päättäminen

Puheenjohtaja päätti kokouksen klo 11.00.